
 

 

UCHWAŁA NR  LIII.476.2023 

RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II.18.2018 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 12 

grudnia 2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie 

posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu”                                         

na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127), 

w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

(M.P. z 2018 r. poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II.18.2018 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 12 grudnia 2018 

r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.- 

Pom. poz. 6557): 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 

w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P.                            

z 2018r., poz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 

dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej.”; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. W przypadku, gdy dochód określony w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przekracza 

200% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, osoby w rodzinie lub rodziny 

pomoc społeczna, o której mowa w § 1 może być przyznana dla osób wskazanych w wieloletnim 

rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” przyjętym uchwałą Rady Ministrów nr 140 z 

dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 2018 r., poz. 1007), zmienionym uchwałą Nr 264 Rady 

Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287) 

na zasadzie zwrotu, według następujących zasad: 



 

 

Dochód (w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej) 

Wysokość zwrotu liczona w % od wysokości 

przyznanego świadczenia w zakresie pomocy 

rzeczowej i posiłku 

Pow. 200% do 300% 25 

Pow. 300% do 400% 50 

Pow. 400% 100 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzę-

dowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium docho-

dowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-

łecznej (dalej u.p.s.). Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecz-

nej (Dz. U. z 2021 r. poz.1296), od dnia 1 stycznia 2022 r. kryterium dochodowe wynosi: 776,00 

zł dla osoby samotnie gospodarującej i 600,00 zł na osobę w rodzinie.   

 Rządowy program ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 przewidywał pomoc osobom spełniającym ustawowe kryterium dochodowe do 

wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Rada 

Gminy w Dąbrowa Chełmińska w dniu 12 grudnia 2018 r. uchwaliła Uchwałę Nr II.18.2018                      

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 Rada Ministrów w dniu 28 grudnia 2022 r. uchwaliła uchwałę Nr 264 zmieniającą z dniem 

1 stycznia 2023 r. uchwałę nr 140 z dnia 15 października 2018r w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. W załączniku 

w części III "MODUŁY PROGRAMU" wprowadziła  następujące zmiany: 

1)w pkt III.1 "MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY" w ppkt III.1.1 wyrazy "150%" zastępuje 

się wyrazami "200%"; 

2)w pkt III.2 "MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH" w ppkt III.2.1 wyrazy "150%" zastępuje się 

wyrazami "200%". 



 

 

Zmiany dotyczą podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze 

wsparcia ze 150% do 200% kryterium (o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej). 

Zgodnie z uchwałą pomoc w ramach programu otrzymają osoby o niskich dochodach, których 

dochód nie przekracza: 1552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej (dotychczas była to kwota 

1164 zł) i 1200 zł – dla osoby w rodzinie (dotychczas była to kwota 900 zł). 

 Zgodnie z art. 96 ust. 2 i 4 u.p.s. wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 

ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe podlegają zwrotowi w części lub 

całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 

kryterium dochodowe. Rada gminy określa w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej o których mowa powyżej, w zakresie zadań własnych.     

 Przedmiotowa uchwała przewiduje odstąpienie od żądania zwrotu wydatków w zakresie 

wsparcia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych od 

osób i rodzin, których dochód nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego objętych 

wsparciem w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

 Jednocześnie zapisy uchwały wskazują sytuacje, w jakich przypadkach konieczny będzie 

pełny zwrot wydatków (tj. powyżej 400% ustawowego kryterium dochodowego) oraz jakie 

dochody będą powodować konieczność częściowego zwrotu i w jakiej wysokości (tj. w przedziale 

powyżej 200% do 300% to 25% od wysokości przyznanego świadczenia, natomiast w przedziale 

powyżej 300%  do 400% to 50% od wysokości przyznanego świadczenia). 

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na udzielanie świadczeń z pomocy społecznej  

osobom, których sytuacja dochodowa i życiowa jest trudna, pomimo przekraczania ustawowego 

kryterium dochodowego. 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


